
МКУ отдел образования администрации  

Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ  

          от 26.12.2023г.                                                                             № 695 

Об участии в региональном   этапе   всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования и 

науки Ивановской области №1477-о от 21.12.2023г. «О проведении   регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», а также в 

целях выявления, интеллектуального развития учащихся и поддержки одарённой 

молодежи Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Утвердить список обучающихся 9-11 классов, прошедших на 

региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - РЭ ВсОШ) по 

общеобразовательным предметам: основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), русский язык, немецкий язык, английский язык, физика, информатика 

(Приложение №1). 

   2.Назначить Уточникову Н.А., старшего методиста МКУ отдела образования, 

муниципальным координатором Олимпиады.  

3.Старшему методисту МКУ отдела образования Уточниковой Н. А.: 

3.1.Осуществлять взаимодействие с Департаментом образования и науки 

Ивановской области (далее-Департамент) по вопросам организации и проведения 

РЭ ВсОШ. 

3.2.Представить в Департамент заявку на участие в РЭ ВсОШ в срок до 

28.12.2023. 

3.3.Организовать работу по информированию обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о порядке проведения РЭ ВсОШ, об основаниях для 

удаления с нее, обеспечить ознакомление под подпись участников Олимпиады и их 

родителей (законных представителей) с инструкцией для участника и Порядком. 

3.4.Провести дистанционную регистрацию участников накануне дня 

проведения олимпиады: направить в сканированном виде медицинские справки о 

допуске к участию в олимпиаде и об отсутствии контактов с инфекционными 

больными, согласия на обработку персональных данных, приказ о направлении на 

олимпиаду и назначении сопровождающих лиц, подписанных инструкций на 

каждого участника. 

3.5.Обеспечить информационное наполнение официального сайта отдела 

образования раздела «Всероссийская олимпиада школьников». 



 



Приложение №1  

к приказу МКУ отдела образования 

№ 695   от 26.12.2023 
№ 

п/

п 

Дата Предмет ФИО ОУ Кл ФИО наставника Место проведения олимпиады 

1 17.01.2024 Русский язык 

Калашникова Марина 

Николаевна 
МКОУ СШ №1 9 Дробушко Е.А.  ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 

университет», 

6-й корпус (г.Иваново, ул. Тимирязева, 5) Лапшина Юлия 

Владимировна 
МКОУ СШ №1 11 Парамонова И.Ю. 

        

2 
20.01.2024 

22.01.2024 
Информатика 

Воробьев Сергей 

Олегович 
МКОУ СШ №1 10 Твельнева Т. А. 

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 

энергетический университет имени В.И. 

Ленина», 

корпус Б (г. Иваново, ул. Рабфаковская, 34) 

        

3 
29.01.2024 

30.01.2024 
Физика 

Воробьев Сергей 

Олегович 
МКОУ СШ №1 10 Романова Ю. Е. 

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 

энергетический университет имени В.И. 

Ленина», 

корпус Б (г. Иваново, ул. Рабфаковская, 34) 

        

4 
10.02.2024 

12.02.2024 

 

Немецкий язык 

Акимова Василиса 

Владимировна 
МКОУ СШ №1 9 Новожилова О.В. 

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 

университет», 

6-й корпус (г.Иваново, ул. Тимирязева, 5) 

Соколова Елизавета 

Андреевна 
МКОУ СШ №1 9 Новожилова О.В. 

Корягина Полина 

Александровна 
МКОУ СШ №1 10 

Касаткина Е.Е. 

 

        

5 
26.02.2024 

27.02.2024 

Английский 

язык 

Морозова Екатерина 

Андреевна 
МКОУ СШ №1 10 

 

Шишкина Ю.К. 

 

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 

университет», 

6-й корпус (г.Иваново, ул. Тимирязева, 5) 

        

6 
28.02.2024 

29.02.2024 

Основы 

безопасности 

Кудряшова Маргарита 

Александровна 
МКОУ СШ №1 9 Макин А.В. 



жизнедеятельн

ости 

Кучина Лилия 

Владимировна 
МКОУ СШ №1 9 

Шуйский филиал ФГБОУ ВО «Ивановский 

государственный университет» (г. Шуя, ул. 

Кооперативная, 24) 

Рязанова София 

Максимовна 
МКОУ СШ №1 10 

Лебедева Виктория 

Сергеевна 
МКОУ СШ №1 11 

Кукушкин Илья 

Николаевич 
МКОУ СШ №1 11 

Андреев Ренат 

Александрович 
МКОУ СШ №1 11 

Катанов Владислав 

Леонидович 
МКОУ СШ №1 11 

 


